1 / 2

证券代码：603367     证券简称：辰欣药业      公告编号：2021-048

辰欣药业股份有限公司

关于股东完成协议转让股份过户登记的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

辰欣药业股份有限公司（以下简称“辰欣药业”或“公司”）于近日收到持

有5%以上股份股东天津乾鼎企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“天津乾

鼎”）、四川科伦药业股份有限公司（以下简称“科伦药业”）、石家庄四药有

限公司（以下简称“石四药”）的通知，2021年9月14日，天津乾鼎与科伦药业、

石四药的协议转让公司部分股份事项已在中国证券登记结算有限责任公司（以下

简称“中国结算”）办理完成过户登记手续，现将具体情况公告如下：

一、股份转让概述

2021年7月28日，天津乾鼎与科伦药业签署了《股份转让协议》，天津乾鼎

同意依法将其持有的辰欣药业45,335,300股股份（占当时辰欣药业股份比例10%）

以12.80元/股（含税）的价格协议转让给科伦药业，转让总对价为人民币

580,291,840元（大写：伍亿捌仟零贰拾玖万壹仟捌佰肆拾元整）。

2021年7月29日，天津乾鼎与石四药签署了《股份转让协议》。天津乾鼎同

意依法将其持有的辰欣药业27,661,441股股份（占当时辰欣药业股份比例

6.1015%）以12.80元/股（含税）的价格协议转让给石四药，转让总对价为人民

币354,066,444.80元（大写：叁亿伍仟肆佰零陆万陆仟肆佰肆拾肆元捌角零分）。

上述具体内容详见公司2021年7月30日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《辰欣药业股份有限公司关于持股5%以上股东权益变

动提示性公告》（公告编号：2021-036）等相关公告。

二、股份过户登记情况

上述协议转让股份已于2021年9月14日在中国结算完成过户登记手续，并取

得了《中国证券登记结算有限责任公司过户登记确认书》。本次股份转让过户登

记前后，交易各方持股变动情况如下：

 2 / 2

股东名称 本次股份变动前 本次股份变动后

持股数量（股） 占比 持股数量（股） 占比

天津乾鼎 109,413,441 24.13% 36,416,700 8.03%

科伦药业 0 0 45,335,300 10.00%

石四药 0 0 27,661,441 6.1015%

本次股份过户完成后，科伦药业持有辰欣药业股份45,335,300股，占公司总

股本的10%；石四药持有辰欣药业股份27,661,441股，占公司总股本的6.1015%。

本次权益变动未导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

三、其他相关说明

本次协议转让符合《证券法》、《上市公司收购管理办法》、《上海证券交

易所股票上市规则》、《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《上海

证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相

关法律、法规、部门规章及规范性文件和《公司章程》的规定。

四、备查文件

1、《中国证券登记结算有限责任公司过户登记确认书》。

辰欣药业股份有限公司

董事会

2021年09月15日